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TILTRÆKNING AF TOUR DE FRANCE TIL DANMARK

På vegne af Københavns Kommune retter jeg herved henvendelse til Region [X] i an-
ledning af drøftelserne om muligheden for at afholde en del af Tour de France i Dan-
mark, formentlig i 2019. 

I dette brev redegøres i afsnit 1 for status for sagen, afsnit 2 indeholder en kort beskri-
velse af den forestående proces, og i afsnit 3 beskrives kort den vedlagte hensigtser-
klæring, som forankrer samarbejdet mellem de fem involverede kommuner og staten 
ved Erhvervs- og Vækstministeriet. 

1. Status

I forlængelse af parternes møder – senest den 26. november 2015 med løbsdirektør 
Christian Prudhomme – har Københavns Kommune arbejdet indgående med at til-
rettelægge en proces frem til afgivelse af bud på at holde en del af Tour de France i 
Danmark. 

Derudover er Horten blevet inddraget som rådgiver, dels for at bistå med afklaring af 
de retlige rammer, og dels for at rådgive om organiseringen mellem staten og kom-
munerne. Hortens notat af 18. januar 2016 om disse forhold vedlægges som Bilag 1.

Endelig er der afholdt møder med aktører for at indhente erfaringer om koordinering 
mv. i forbindelse med afholdelse af store arrangementer. 

Den [dato] blev sagen behandlet af Økonomiudvalget i Københavns Kommune, der 
tiltrådte den foreslåede proces, der beskrives nedenfor. 

2. Proces

Et overblik over den forestående proces er vedlagt som Bilag 2. 

Heraf fremgår bl.a.: 

 Der tages kontakt til Erhvervs- og Vækstministeriet og Social- og In-
denrigsministeriet for bl.a. at afklare kommunernes hjemmelsgrund-
lag i forhold til at anvende midler til at tiltrække og afholde en del af 



Side 2Tour de France i Danmark, se Bilag 3 og Bilag 4. Spørgsmålet om re-
gionernes forhold indgår ikke i disse drøftelser, herunder fordi regi-
onerne forudsættes alene at bidrage til, men ikke indgå som medejere 
af, konsortiet, jf. nedenfor. 

 Der vil inden afgivelse af bud blive indgået en hensigtserklæring mel-
lem de fem kommuner og Erhvervs- og Vækstministeriet, se Bilag 5
og nærmere nedenfor under afsnit 3.

 Der afgives bud til A.S.O. i 1. halvår 2016.

 Måtte A.S.O. ønske at indlede drøftelser om at antage buddet, etable-
res et konsortium mellem kommunerne og Erhvervs- og Vækstmini-
steriet, jf. også beskrivelsen i hensigtserklæringen.

 En prolog og to etaper af Tour de France vil kunne afvikles i Danmark 
i 2019 eller evt. senere.

3. Hensigtserklæring om samarbejdet

For at sikre og forankre opbakningen til projektet, den fremtidige organisering i et 
konsortium samt finansiering er der udarbejdet en hensigtserklæring de fem kommu-
ner og Erhvervs- og Vækstministeriet imellem. 

Af hensigtserklæringen følger bl.a.: 

 Der vil blive stiftet et konsortium, hvori opgaver af fælles karakter i 
forbindelse med forberedelse og afholdelse af løbet forankres.

 Konsortiet vil blive stiftet som et interessentskab (I/S), der ejes af de 
fem kommuner og staten ved Erhvervs- og Vækstministeriet. Der vil 
ikke være tale om kompetenceoverdragelse efter kommunestyrelses-
lovens § 60, men kommunernes indgåelse i konsortiet skal godken-
des af Statsforvaltningen, jf. lånebekendtgørelsens regler. 

 De fælles omkostninger i forbindelse med projektet vil blive afholdt 
gennem konsortiet. Kommunernes bidrag hertil udgør hhv. 25 mio. 
kr. (Københavns Kommune), 10 mio. kr. (Odense og Sønderborg 
kommuner) og 5 mio. kr. (Roskilde og Vejle kommuner), og statens 
samlede bidrag, herunder gennem VisitDenmark og Sport Event 
Denmark, udgør 17 mio. kr. 

 Regionerne forventes at yde en samlet støtte på 15 mio. kr., men ind-
går ikke som medejere af konsortiet.

 Et eventuelt merforbrug vil blive fordelt mellem kommunerne og Er-
hvervs- og Vækstministeriet i overensstemmelse med deres indbyr-
des ovenstående andel af finansieringen. Regionerne vil, da de ikke 
er medejere af konsortiet, således ikke hæfte for et eventuelt merfor-
brug. 

 Ud over de fælles omkostninger, der afholdes gennem konsortiet, skal 
den enkelte kommune selv afholde omkostninger til f.eks. afspær-
ring, skiltning, lokal information og events.



Side 3Hensigtserklæringen ønsket indgået, inden der afgives bud. 

Da finansieringen er et afgørende parameter, bedes Region [X] snarest og senest den 
[dato] 2016 bekræfte, at regionen vil bidrage med det forudsatte beløb på [X] mio. kr. 
i tilskud til konsortiet. Beløbet skal betales, når konsortiet måtte blive stiftet, forment-
lig i løbet af 2017. 

---ooOoo---

Måtte der være spørgsmål i anledning af ovenstående, kan chefjurist Vibeke Iversen 
eller specialkonsulent Henrik Doensig Bernstein, Økonomiforvaltningen, Køben-
havns Kommune, kontaktes på telefon 26 12 21 15, hhv. telefon 24 92 80 50. Herud-
over kan jeg kontaktes, for så vidt angår koordinering og spørgsmål i forhold til de 
retlige vurderinger. 

Med venlig hilsen
Horten

Rikke Søgaard Berth

Bilag 

Bilag 1 Notat af 18. januar 2016 om tiltrækning af Tour de France til Danmark
Bilag 2 Procesplan
Bilag 3 Brev af d.d. til erhvervs- og vækstministeren
Bilag 4 Brev af d.d. til social- og indenrigsministeren
Bilag 5 Udkast til hensigtserklæring


